Администрация сельского поселения Староянтузовский сельсовет муниципального района Дюртюлинский район Республики Башкортостан
Постановление № 5 от 29.01.2020 г.
Об объявлении в сельском поселении Староянтузовский сельсовет муниципального района Дюртюлинский район Республики Башкортостан 2020 года Годом эстетики населенных пунктов: газоны, тротуары, освещение, заборы
В целях создания условий для комфортного проживания населения сельского поселения Староянтузовский сельсовет муниципального района Дюртюлинский район Республики Башкортостан, повышения уровня благоустройства, формирования эстетического внешнего облика населенных пунктов в соответствии с указом от 17 октября 2019 года №УГ-341 Главы Республики Башкортостан Р.Хабирова «Об объявлении в Республике Башкортостан 2020 года Годом эстетики населенных пунктов: газоны, тротуары, освещение, заборы», на основании Постановления главы муниципального района Дюртюлинский район Республики Башкортостан №58 от 27.01.2020 г. «Об объявлении в муниципальном районе Дюртюлинский район Республики Башкортостан 2020 года Годом эстетики населенных пунктов: газоны, тротуары, освещение, заборы», руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1. Объявить в сельском поселении Староянтузовский сельсовет муниципального района Дюртюлинский район Республики Башкортостан 2020 год Годом эстетики населенных пунктов: газоны, тротуары, освещение, заборы.

2. Утвердить состав организационного комитета по подготовке и проведению Года эстетики населенных пунктов на территории сельского поселения Староянтузовский сельсовет муниципального района Дюртюлинский район Республики Башкортостан (Приложение №1).

3. Утвердить План основных мероприятий по проведению Года эстетики населенных пунктов на территории сельского поселения Староянтузовский сельсовет муниципального района Дюртюлинский район Республики Башкортостан (Приложение №2).

4. Закрепить за организациями всех форм собственности территорий для проведения субботников на территории сельского поселения Староянтузовский сельсовет муниципального района Дюртюлинский район Республики Башкортостан (Приложение №3).

5. Определить проведение «Дня чистоты» во время проведения Месячника по санитарной очистке и благоустройству территории сельского поселения.
6. Рекомендовать руководителям организаций и учреждений всех форм собственности, а также индивидуальным предпринимателям разработать и осуществить комплекс мер по обеспечению участия в создании благоприятной жизненной среды, формировании. Эстетического внешнего облика населенных пунктов, производственных и административных зданий в 2020 году.
7. Контроль над исполнением настоящего постановления  оставляю за собой.
И.о. главы сельского поселения

                           Л.И.Мухулова
Приложение №1

 к постановлению главы сельского

 поселения Староянтузовский сельсовет

муниципального района Дюртюлинский район

 Республики Башкортостан от 29.01.2020г. № 5

Состав организационного комитета по подготовке и проведению
Года эстетики населенных пунктов на территории сельского поселения

Староянтузовский сельсовет муниципального района Дюртюлинский район

Республики Башкортостан
	№ п/п
	ФИО
	Должность

	1.
	Галяуов Рафит Халитович
	Председатель комиссии, Глава сельского поселения Староянтузовский сельсовет

	2
	Ишмакаев Данис Мадисович
	Член комиссии, генеральный директор ООО «Племзавод Победа»

	3
	Идрисова Танзиля Риловна
	Член комиссии, генеральный директор ООО Племзавод «Горшкова»

	4
	Камалиева Наталья Гавриловна
	Член комиссии, директор МБОУ СОШ с.Староянтузово

	5
	Рашитова Назиля Асляховна
	Член комиссии, директор МБОУ ООШ с.Байгильды

	6
	Рахимьянова Рита
	Член комиссии, фельдшер врачебной амбулатории с.Староянтузово

	7
	Якупова Анастасия Викторовна
	Член комиссии, Заведующая  МБДОУ детский сад «Золотой колос» с.Староянтузово

	8
	Гареев Рустам Байронович
	Член комиссии, заведующий СДК с.Староянтузово

	9
	Идрисова Лиана Габитовна
	Член комиссии, заведующий СДК с.Байгильды

Управляющий делами

Л.И.Мухулова
Приложение №2

 к постановлению главы сельского

 поселения Староянтузовский сельсовет

муниципального района Дюртюлинский район

 Республики Башкортостан от 29.01.2020г. № 5

План мероприятий по проведению в 2020 году Года эстетики населенных пунктов на территории сельского поселения Староянтузовский сельсовет муниципального района Дюртюлинский район Республики Башкортостан
	№
	Наименование мероприятия
	Сроки

выполнения
	Ответственные лица

(по согласованию)

	1.
	Ревизия состояния и определение объемов ресурсов по направлениям: освещение, заборы
	До 01.02.2020
	Глава СП

	2.
	Мониторинг имеющихся ресурсов: строительных материалов, техники, посадочного материала, инструментов для проведения «Дней чистоты» и субботников
	До 01.02.2020
	Глава СП

	3.
	Закрепление территорий за организациями для проведения субботников
	До 01.02.2020
	Глава СП

	4.
	Разработка и утверждение Плана мероприятий по эстетике и озеленению территории сельского поселения
	До 01.02.2020
	Глава СП

	5.
	Определить нормативно-правовым актом проведение «Дня чистоты» на территории сельского поселения
	До 01.02.2020
	Глава СП

	6.
	Капитальный ремонт существующих заборов и ограждений
	Март-октябрь
	Глава СП, руководители организаций

	7.
	Реализация мероприятий по улучшению наружного освещения населенных пунктов
	Апрель-октябрь
	Глава СП

	8.
	Санитарное содержание территории (своевременная уборка смета, очистка территории от строительного мусора, скашивание травы и т.д.)
	Апрель-октябрь
	Глава СП, руководители организаций, собственники хозяйств, старосты

	9.
	Уборка порослей вдоль заборов, дорог
	Март-ноябрь
	Глава СП, руководители организаций, собственники хозяйств

	10.
	Проведение единой республиканской акции «Зеленая Башкирия»
	Апрель-октябрь
	Глава СП

	11.
	Информационное сопровождение проводимых мероприятий
	В течении года
	Управляющий делами

	12.
	Предоставление отчетов организациями с приложением фотоотчетов в администрацию СП
	Еженедельно
	Руководители организаций

	13.
	Предоставление отчетов в администрацию МР с приложением фотоотчетов
	Еженедельно
	Управляющий делами

	14.
	Подведение итогов проведения Года эстетики населенных пунктов сельского поселения
	Ноябрь-декабрь
	Глава СП

Управляющий делами

Л.И.Мухулова

Приложение №3

 к постановлению главы сельского

 поселения Староянтузовский сельсовет

муниципального района Дюртюлинский район

 Республики Башкортостан от 29.01.2020г. № 5

Закрепление территорий за организациями, расположенными на территории сельского поселения, для проведения субботников
	№ п/п
	Наименование организации, учреждении (по согласованию)
	Закрепленная территория

	1
	СДК с.Староянтузово
	От пруда с.Старобаишево до болота (обе стороны)

	2
	МОБУ СОШ с.Староянтузово
	От болота до перекрестка. Территория около остановки, около пруда в сторону школы, территория памятника

	3
	Бухгалтерия ООО «Племзавод Победа»
	От остановки д.Каишево до перекрестка (левая сторона)

	4
	Работники ПО с.Староянтузово
	От остановки д.Каишево до перекрестка (правая сторона)

	5
	Амбулатория с.Староянтузово
	От кладбища с.Старобаишево до пруда д.Каишево (обе стороны)

	6
	Соц. работник (Акчурина Л.Ф.) библиотекарь (Халикова Л.Ф.)
	От пруда д.Каишево до МТМ ООО «Племзавод Победа» (обе стороны)

	7
	Работники МТМ ООО «Племзавод Победа»
	Территория около МТМ до  поворота

	8
	Газовики
	Территория около ГРП до остановки

	9
	ФАП д.Сабанаево
	От д.Турбек до поворота в сторону Новоишметово (дубовая посадка)

	10
	Работники МТФ д.Сабанаево
	Территория МТФ Сабанаево и прилегающая территория

	11
	Работники администрации СП
	От поворота Новоишметово до  поворота  в сторону ООО ПЗ «Горшкова»  (обе стороны)

	12
	Работники детского сада
	От моста с.Староянтузово до перекрестка кормодвора (обе стороны)

	13
	Работники МТФ с.Староянтузово по ул. Ягудина
	Прилегающая территория, парк около пожарной башни с.Староянтузово

	14
	Киоски, частные магазины
	Прилегающие территории

	15
	МОБУ ООШ с.Байгильды
	От поворота до деревни Казы-Ельдяк

	16
	Библиотека с.Байгильды, работники почты
	Территория до родника «Карама», дорога до д.Ельдяк

	17
	ФАП с.Байгильды, СДК с.Байгильды
	Детская площадка с.Байгильды, площадь перед СДК

	18
	Газовик с.Байгильды
	От ГРП до ул. Интернациональная, 1 с.Байгильды

Управляющий делами

Л.И.Мухулова